◎この申請は、現在飯南町に墓地をお持ちの方で、ほかの場所に墓地（遺骨）を

移される場合に必要な申請です。

◎町外に移される場合は改葬先の登記簿・権利書等の確認出来る書類が必要です。

※飯南町内に墓地を新たに建立される場合（現在ある墓地を町内のほかの場所に

移される場合）は墓地経営許可申請が必要です。

※現在飯南町内にある墓地を廃止される場合は墓地廃止許可申請が必要です。

※墓地使用者等以外の者にあっては、墓地使用者等の改葬についての承諾書又は

これに対抗することができる裁判の謄本が必要です。

改葬許可申請書

下記のとおり改葬許可を受けたく、墓地埋葬等に関する法律第 5 条第 2 項及び

同法施行規則第 2 条により申請します。尚、本申請にかかる現在墓地所有者（管

理者）若しくは、その承諾を受けた者に相違ありません。

 ○年 ○月 ○日

飯南町長 様

＝申 請 者＝

住 所  島根県松江市殿町○○番地

氏 名  飯 南 一 男

※ その他に埋葬者がある場合は、別紙に追記すること。

ふ り が な いいなん  たろう 性 別

埋葬者氏名 飯南 太郎 ← 直近に埋葬された方を記入 ○男  ・ 女

死亡年月日 昭和 ４８年  ５月 １６日

現在の埋葬場所 島根県飯石郡飯南町上赤名○○○番地○

申請者との続柄 父 ← 申請者からみた続柄

改葬する場所

（ 名  称 ）

島根県松江市殿町○○○番地

（  松江市営墓地  ）← 名称があれば記入

改葬する理由 現在、居住する松江市に納骨堂を建立し管理するため。

備  考
連絡先電話番号

（分骨等その他に特記する事項があれば記入）

－ 別 紙 －

※埋葬時期が新しい方から古い順に記入

※名前しかわからない場合などは、わかる範囲で記入

ふ り が な いいなん   はなこ 性 別

埋葬者氏名 飯南 花子 ← 以下、埋葬が新しい順に記入 男 ・ ○女

死亡年月日 昭和 54年  ５月 １６日

申請者との続柄 母

ふ り が な いいなん  と め の 性 別

埋葬者氏名 飯南 とめ乃 男 ・ ○女

死亡年月日 昭和 ２０年  ５月 １６日

申請者との続柄 祖母

ふ り が な いいなん  きはちろう 性 別

埋葬者氏名 飯南 喜八郎  ○男  ・ 女

死亡年月日 昭和 １８年  ５月 １６日

申請者との続柄 祖父

ふ り が な  性 別

埋葬者氏名 わかる範囲内でご記入ください 男 ・ 女

死亡年月日 年   月   日

申請者との続柄

ふ り が な  性 別

埋葬者氏名  男 ・ 女

死亡年月日 年   月   日

申請者との続柄